2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: Герб_чб]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 05.06.2025 № 237
г. Майкоп

О некоторых вопросах формирования в 2025 году сведений о результатах выполнения мероприятий по организации и обеспечению мобилизации организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2020 № 1077 «О порядке проведения смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди субъектов Российской Федерации в области мобилизационной подготовки и внесении изменений в пункт 55 Положения о воинском учете», в целях совершенствования мобилизационной подготовки:
1. Провести, в срок до 10.10.2025, смотр-конкурс на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки среди организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Город Майкоп» по следующим направлениям деятельности:
1) организация осуществления воинского учета;
2) исполнение военно-транспортной обязанности;
3) создание и содержание элементов базы мобилизационного развертывания военного комиссариата города Майкоп Республики Адыгея.
[image: ]2. Начальнику Управления специальных программ Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (Равкович А.Н.), начальнику Отдела городской инфраструктуры Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (Хамидулин М.А.) во взаимодействии с военным комиссариатом города Майкоп Республики Адыгея в пределах своих компетенций:
2.1. Подготовить и направить в военный комиссариат города Майкоп Республики Адыгея до 17.10.2025 сведения о результатах выполнения мероприятий в ходе проведения смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки (далее - сведения).
2.2. При подготовке сведений руководствоваться критериями оценки выполнения работы в области мобилизационной подготовки и определении формы и сроков направления сведений, утвержденными совместным приказом Министра обороны Российской Федерации и Главного управления специальных программ Президента Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Город Майкоп» Михайлова А.П.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maykop-news.ru/docs) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/munitsipalnaya-pravovaya-baza/).
5. Постановление «О некоторых вопросах формирования в 2025 году сведений о результатах выполнения мероприятий по организации и обеспечению мобилизации организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                      Г.А. Митрофанов

image1.png

image2.jpeg
LR
LU